



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114

04

PROPOSTA DE PREÇOS

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGAO N° 2020.01.22.01.PP.FME



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS - JAGUARIBE/CE - CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n° 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei n° 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no EDITAL DA Licitação supracitada

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

LOTE 01								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNT	V. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1.1	Achocolatado, pó instantâneo, tradicional, embalagem individual 400 gramas, em polietileno atóxico, transparente, leitosa ou aluminizada, resistente, com data de fabricação e prazo de validade, acondicionado em caixa de papelão	MARATA	PCT	1972	5,80	cinco reais e oitenta centavos	11.437,60	onze mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
1.2	Açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, resolução 12/78 comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 1 kg	CATUMIL	KG	5029	2,50	dois reais e cinquenta centavos	12.572,50	doze mil, quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos
1.3	Arroz, longo, fino, tipo 1, branco, polido grãos inteiros, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote 1.0 kg,	QUEIROZ	KG	6867	2,90	dois reais e noventa centavos	19.914,30	dezenove mil, novecentos e quatorze reais e trinta centavos
1.4	Arroz, parboilizado, grãos inteiros, longo fino, branco, tipo 1, livre de impurezas, umidade, insetos, rendimento igual ou superior a 2,7 por quilo, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da	QUEIROZ	KG	7816	2,90	dois reais e noventa centavos	22.666,40	vinte e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 19.445.379/0001-71
 INS. EST.: 06.715.751-3
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
 CEL: (88) 9.9707-8114



	comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote de 1kg							
1.5	Café em pó 250g, torrado e moído, selo da abic, tradicional. Embalagem a vácuo. Com validade mínima de 6 meses da entrega do produto	PURO	UND	244	5,00	cinco reais	1.220,00	mil duzentos e vinte reais
1.6	Feijão, carioca, grupo I, tipo 1, novo, grão, inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA saco plástico de 1 kg	DULAR	KG	4122	5,00	cinco reais	20.610,00	vinte mil, seiscentos e dez reais
1.7	Macarrão, tipo espaguete de semolina ou sêmola, à base de farinha de trigo, sem ovos, livre de umidade, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, resolução RDC 93/2000 – ANVISA, pacote 500 gramas	ESTRELA	PCT	11645	2,20	dois reais e vinte centavos	25.619,00	vinte e cinco mil, seiscentos e dezenove reais
1.8	Óleo vegetal, se soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina E, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 – ANVISA, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades	SOYA	UND	1380	4,10	quatro reais e dez centavos	5.658,00	cinco mil, seiscentos e cinquenta e oito reais
1.9	Sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, pacote 1 kg.	CAVALINHO	KG	1052	0,60	sessenta centavos de real	631,20	seiscentos e trinta e um reais e vinte centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 01: Cento e vinte mil e trezentos e vinte e nove reais							120.329,00	

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNT	V. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
2.1	Alho picado – Embalagem com 200g apresentado os seguintes ingredientes: alho, vinagre de álcool, ácido cítrico conservante benzoato de sódio, não contem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número de item, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante	AJINOMOTO	UND	1908	3,45	três reais e quarenta e cinco centavos	6.582,60	seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
2.2	Colorífico, acondicionado em saco	MARATA	UND	2613	0,80	oitenta		dois mil e

“Mil cairão ao teu lado, e dez mil à tua direita, mas não chegará a ti” – Salmos 91



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 19.445.379/0001-71
 INS. EST.: 06.715.751-3
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
 CEL: (88) 9.9707-8114



plástico transparente e atóxico, em pó, sem adição de sal, extraído da semente de urucum, 100% natural, sem sal, com cor e aroma característicos, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, pacote de 100 gramas.					centavos de real	2.090,40	noventa reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02: Oito mil e seiscentos e setenta e três reais							8.673,00

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNT	V. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
3.1	Carne bovina 1° qualidade, sem osso e sem pelagens, embalagem d 1 kg, máximo permitido de agua na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalam plástica 1.0 quilograma	FORTBOI	KG	3546	22,00	vinte e dois reais	78.012,00	setenta e oito mil e doze reais
3.2	Carne bovina, moída, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de agua na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações, nutricionais do produto, prazo de validade Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalam plástica 1.0 quilograma	FORTBOI	KG	3492	17,30	dezessete reais e trinta centavos	60.411,60	sessenta mil, quatrocentos e onze reais e sessenta centavos
3.3	Carne proveniente da espécie suína tipo pernil, congelada, embalagem em filme PVC ou saco plástico transparente, máximo permitido de agua na composição 3%, instrução normativa n° 83 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, dados de identificação e informações nutricionais do produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), embalam plástica 1.0 quilograma	FRIGOTIL	KG	1466	21,00	vinte e um reais	30.786,00	trinta mil, setecentos e oitenta e seis reais
3.4	Linguíça mista tipo toscana – embalagem 1kg com registo no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem	REALEZA	KG	11	15,00	quinze reais	165,00	cento e sessenta e cinco reais



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



	manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%							
3.5	Frango, (peito), congelado, adição de água máximo, 6%, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados em caixa lacradas, dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, N° do registro no SIF, SIE ou SIM, embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, unidade 1.0 quilograma	FRIATO	KG	9006	10,00	dez reais	90.060,00	noventa mil e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 03: Duzentos e cinquenta e nove mil e quatrocentos e trinta e quatro reais e sessenta centavos								259.434,60

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNT	V. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
4.1	Amido de milho, produto de boa qualidade, em embalagem de caixa de papelão fino, acondicionado internamente em saco de papel permeável ou saco de polietileno atóxico, resistente termossoldado. Pacote de 200g.	MAIZENA	UND	710	3,80	três reais e oitenta centavos	2.698,00	dois mil, seiscentos e noventa e oito reais
4.2	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, aproximadamente 30g, com identificação na embalagem (rotulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data de fabricação validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	LEAO	UND	13	4,10	quatro reais e dez centavos	53,30	cinquenta e três reais e trinta centavos
4.3	Canjica de milho branco tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de materiais terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – bem. 500g	CLARAMIL	PCT	15	4,40	quatro reais e quarenta centavos	66,00	sessenta e seis reais
4.4	Farinha láctea – enriquecida com vitaminas e sais minerais, de preparo instantâneo, a base de farinha de trigo, leite em pó integral, açúcar, sal. Aromatizante, dados de identificação e informações nutricionais do produto. Data de fabricação, validade, unidade pacote 230 gramas	MARATA	UND	2177	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	9.796,50	nove mil, setecentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
4.5	Farinha, de mandioca, quebradinha, fina, tipo 1, com dados de identificação, produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, de acordo com a resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos –	DULAR	KG	1021	4,20	quatro reais e vinte centavos	4.288,20	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais e vinte centavos



	CNNPA, embalada em saco plástico de 1kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 30 kg.							
4.6	Fécula, de mandioca (goma), embalada com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote 1.0 quilograma	LOPES	KG	441	5,60	cinco reais e sessenta centavos	2.469,60	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
4.7	Leite in natura pasteurizado em saco de um litro tipo B, peso líquido de 1000ml, embalagem de plástica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no M.A.	BETANIA	L	37374	2,90	dois reais e noventa centavos	108.384,60	cento e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos
4.8	Leite, UHT, integral, embalagem tetra pack, com selo de Inspeção Federal (SIF), Selo de Inspeção Estadual (SIE) ou Selo de Inspeção Municipal (SIM), data de fabricação e validade mínima de 4 meses, caixa de 1 litro, acondicionados em caixa com 12 litros.	BETANIA	L	37374	5,30	cinco reais e trinta centavos	198.082,20	cento e noventa e oito mil e oitenta e dois reais e vinte centavos
4.9	LEITE EM PÓ, em embalagem aluminizada de 200g, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação de 06 meses da entrega do produto.	ITAMBE	PCT	26837	5,00	cinco reais	134.185,00	cento e trinta e quatro mil, cento e oitenta e cinco reais
4.10	Mungunzá, grãos de milho amarelado, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas são, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade – bem. 500g	ZAELY	PCT	15	3,30	três reais e trinta centavos	49,50	quarenta e nove reais e cinquenta centavos
4.11	Mucilagem no sabor Arroz e Aveia. Elaborada com ingredientes selecionados, possui Vitamix- fonte de vitamina e rico em ferro e zinco. Não contém traças de leite em sua composição. Ingredientes: farinha de arroz, açúcar, farinha de aveia, amido, extrato de malte, carbonato de cálcio, fosfato de sódio, dibastico, maltodextrina, pirofosfato férrico, sulfato de zinco, monohidratado, sulfato de manganês monohidratado, iodeto de potássio, vitaminas (ácido ascórbico, acetato de di-alfatocofetil, nicotinamina, palmitato de retinil, tiamina, monitrato, colecalciferol, cloridrato de piroxina, riboflavina, ácido fólico?) e aromatizante: aroma artificial de vanilina. Data de fabricação, validade, unidade pacote 200 granas	MARATA	UND	2207	5,30	cinco reais e trinta centavos	11.697,10	onze mil, seiscentos e noventa e sete reais e dez centavos



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



VALOR TOTAL DO LOTE 04: Quatrocentos e setenta e um mil e setecentos e setenta reais 471.770,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNT	V. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
5.1	Bolo, simples, ingredientes: leite integral, açúcar, farinha de trigo refinada ou farinha de milho, ovos, margarina, fermento em pó, unidade de 500g a 100g, acondicionado em embalagem plástica resistente (tipo forma de bolo), com toque de fabricação e validade, unidade 1.0 quilograma.	CODO	KG	1562	11,70	onze reais e setenta centavos	18.275,40	dezoito mil, duzentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos
5.2	Biscoito, tipo Maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido, resolução 12/78 da comissão nacional de normas e padrões para alimentos – CNNPA, embalagem dupla, pacote 400.0 gramas	ESTRELA	PCT	10932	3,90	três reais e noventa centavos	42.634,80	quarenta e dois mil, seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos
5.3	Biscoito salgado, tipo cream cracker composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polietileno, atóxico hermeticamente vedado com no mínimo 400g. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do item, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitada	ESTRELA	PCT	11332	3,90	três reais e noventa centavos	44.194,80	quarenta e quatro mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta centavos
5.4	Margarina vegetal, cremosa, com sal, com no mínimo 65% de lipídios e isenta de gorduras trans., apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares, isenta de ranço e bolores, com identificação do produto, identificação de fabricante, data de fabricação e validade, pote 500 gramas	PUROSABOR	UND	451	5,40	cinco reais e quarenta centavos	2.435,40	dois mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
5.5	Massa de milho pré cozida rica em ferro e ácido fólico. Amarelo, com aspecto, cor cheiro e sabor próprios com ausência de umidades, fermentação, ranço, isento de umidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g. em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes e que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de e procedência,	MARATA	PCT	3031	2,00	dois reais	6.062,00	seis mil e sessenta e dois reais



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 1 ano a partir da data de entrega na unidade requisitante. Pacote de 500g.								
VALOR TOTAL DO LOTE 05: Cento e treze mil e seiscentos e dois reais e quarenta centavos								113.602,40

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT.	V. UNT	V. UNT POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
6.1	Ovo, de galinha sem rachaduras, tamanho médio, com peso de, aproximadamente, 50g, em bandejas com 30 unidades, recobertas com plástico transparente, resistente, certificação e prazo de validade	CARVIL	BDJ	2405	11,90	onze reais e noventa centavos	28.619,50	vinte e oito mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos
6.2	Pão, Massa Fina de leite, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 400 gramas	DACASA	PCT	549	4,10	quatro reais e dez centavos	2.250,90	dois mil, duzentos e cinquenta reais e noventa centavos
6.3	Pão, Massa Fina, tipo Hambúrguer ou Hot Dog., composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico, acondicionados em sacos de polietileno atóxicos, resistente e transparente, dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, prazo de validade, pacote 500 gramas	DACASA	PCT	2719	4,10	quatro reais e dez centavos	11.147,90	onze mil, cento e quarenta e sete reais e noventa centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06: Quarenta e dois mil e dezoito reais e trinta centavos								42.018,30

Valor global da proposta R\$ 1.015.827,30 (Um milhão e quinze mil e oitocentos e vinte e sete reais e trinta centavos.)

- VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
- Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra
- A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Jaguaribe/CE, 03 de Fevereiro de 2020.

José Pinheiro Rodrigues
ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
José Pinheiro Rodrigues
RG: 3476183-2000
Sócio Administrativo